
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Sexta-feira, 07 de agosto de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 521

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

DECRETO Nº 4.205, de 07 de agosto de 2020.
Dispõe sobre prorrogação do prazo 
para execução de obras e serviços do 
loteamento denominado “Reserva Santa 
Izabel”, aprovado pelo Decreto Municipal 
nº 3.733/2018.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, tendo em vista o pedido de fls. 
3061/3063 do Protocolo PMJ nº 000396/2018,

Considerando a previsão contida no inciso V, do art. 18, 
da Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979, e a Lei 
Complementar Municipal nº 332, de 09 de maio de 2019,

Considerando, finalmente, a manifestação do Grupo 
de Análise e Aprovação de Projetos de Empreendimentos 
Imobiliários – GAEPI (fls. 3064),

DECRETA:

Art. 1º O prazo para a execução das obras e serviços do 
loteamento “Reserva Santa Izabel”, constante no caput do 
art. 2º, do Decreto Municipal nº 3.733, de 06 de abril de 2018, 
passa a ser de 36 (trinta e seis) meses, contados da data do 
registro do projeto do loteamento perante o Oficial de Registro 
de Imóveis competente.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 07 de agosto 
de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicado no Departamento de Expediente e Registro da 
Secretaria de Governo, na data supra.

VALDIR ANTONIO PARISI

Secretário de Governo
............................................................................................................................................. 

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA N° 001/2019 – 1ª ALTERAÇÃO

Torna-se público e para conhecimento dos interessados 
que a Concorrência acima mencionada, que tem como objeto 
“Execução de obras de ampliação da Estação de Tratamento 
de Água – ETA Central – Fase 01”, cuja abertura dos envelopes 
ocorreria dia 10 de agosto de 2020, às 09:30 horas, encontra-
se SUSPENSA, por motivos insertos no processo. Maiores 
informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-
9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-
9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-
9825, com Nayma, (19) 3867-9757, com Henrique, ou pelo 
endereço eletrônico: esther@jaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna, 07 de agosto de 2020.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2020.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que 
o Pregão acima mencionado tendo como objeto o “Prestação 
de serviços de transporte de alunos”, foi Adjudicado, no dia 30 
de julho de 2020, e Homologado em 07 de agosto de 2020, 
em favor da licitante a seguir, com seus respectivos valores 
unitários e totais:

EMPRESA: MULTIVAM LOCADORA E TRANSPORTES 
LTDA - ME

CNPJ: 09.616.411/0001-80

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total

1
Prestação de serviços de 

transporte de alunos.
KM 12.980 R$ 3,75 R$ 48.675,00

Valor Global: R$ 48.675,00 (quarenta e oito mil, seiscentos 
e setenta e cinco reais)

Aline Fernanda Arruda Leite – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de 
Gabinete



Sexta-feira, 07 de agosto de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 521

EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2020
Pregão Eletrônico nº 041/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Erinox Equipamentos para Cozinhas Industrial 
Ltda. - CNPJ: 31.634.238/0001-00.

Objeto: Aquisição de equipamentos de cozinha. Itens: 03 
e 04.

Prazo: 30 (trinta) dias.

Valor total: R$ 3.500,00.

Secretaria de Gabinete, 31 de julho de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 109/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata:  Vetmax Produtos Agropecuários Eireli. - 
CNPJ 09.049.833/0001-11.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de materiais e 
medicamentos. - item: 24.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 2.253,75.

Secretaria de Gabinete, 30 de julho de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2020

Contrato nº: 086/2020
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: MBR Comércio de Materiais LTDA – CNPJ: 
20.204.978/0001-82 – Item 15.

Objeto: Aquisição de materiais para iluminação pública.

Vigência do Contrato: 60 (sessenta) dias a contar da data 
de assinatura do Contrato.

Valor total: R$ 1.095,00.

Secretaria de Gabinete, 07 de agosto de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2020

Contrato nº: 087/2020
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: GR Comércio Eireli – CNPJ: 17.451.234/0001-
58 – Itens 5, 9 e 10.

Objeto: Aquisição de materiais para iluminação pública.

Vigência do Contrato: 60 (sessenta) dias a contar da data 
de assinatura do Contrato.

Valor total: R$ 2.877,14.

Secretaria de Gabinete, 07 de agosto de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2020

Contrato nº: 088/2020
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: GC de Oliveira Rosado – CNPJ: 
19.556.897/0001-62 – Item 13.

Objeto: Aquisição de materiais para iluminação pública.

Vigência do Contrato: 60 (sessenta) dias a contar da data 
de assinatura do Contrato.

Valor total: R$ 4.890,00,00.

Secretaria de Gabinete, 07 de agosto de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2020

Contrato nº: 089/2020
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Iluminar Comércio e Representações LTDA – 
CNPJ: 29.760.831/0001-43 – Item 12.

Objeto: Aquisição de materiais para iluminação pública.

Vigência do Contrato: 60 (sessenta) dias a contar da data 
de assinatura do Contrato.

Valor total: R$ 45,074,00.

Secretaria de Gabinete, 07 de agosto de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2020

Contrato nº: 090/2020
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Elétrica Luz Comercial de Materiais Elétricos 
Eireli – CNPJ: 00.226.324/0001-42 – Itens 1, 11 e 14.

Objeto: Aquisição de materiais para iluminação pública.

Vigência do Contrato: 60 (sessenta) dias a contar da data 
de assinatura do Contrato.

Valor total: R$ 45.635,38.

Secretaria de Gabinete, 07 de agosto de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete
.............................................................................................................................................



Sexta-feira, 07 de agosto de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 521



Sexta-feira, 07 de agosto de 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 521



Sexta-feira, 07 de agosto de 2020 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 521


		2020-08-07T17:27:48-0300
	Publicação Oficial do Município




